
 
 

 

     
Ministero dell’istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Fratelli d’Italia” – Costa Volpino 
Scuola dell’Infanzia, scuola Primaria e scuola Secondaria di primo grado 

Via Aldo Moro, 2 (24062) Costa Volpino (BG)  -  Tel. 035/5785846 
E-mail: bgic84300p@istruzione.it, bgic84300p@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.iccostavolpino.edu.it   -   Codice Fiscale n. 96005650161 
 

  
All’Albo    

  
 

OGGETTO: Determina avviso di selezione interna all’amministrazione per la nomina di tutor ed 
esperti per il Progetto Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014- 2022 e relativo Programma Operativo Complementare (POC) Iniziativa 
CARE - 10.2.2A Progetto: ITALIANO L2 
 
Avviso pubblico prot. n. 0036723 del 15-03-2023– Realizzazione di percorsi formativi volti a 
favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ ucraina 
nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, 
in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25. Adesione 
all’iniziativa CARE 
CUP: J94C23000110007 
 
 
VISTO il D.L.vo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, art. 1, comma 17, recante “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 
 
VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e 
modifiche apportate dal D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97, recante “Revisione e semplificazione delle 
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della 
legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 
7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e in particolare l’art. Art. 32. (Fasi delle procedure di affidamento); 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche ed in particolare l’art. 43 comma 3; 
 
VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera del C.d.I 54 del 8/02/2023; 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 0036723 del 15-03-2023; 
 
VISTA l’adesione N. 1089133 Nota 36273 del 15/03/2023 (DM 25 del 15/02/2023 - Iniziativa 
CARE) 
 

BGIC84300P - ACECB66 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003413 - 25/05/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da RINALDI NICO



 
 

 

     
Ministero dell’istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Fratelli d’Italia” – Costa Volpino 
Scuola dell’Infanzia, scuola Primaria e scuola Secondaria di primo grado 

Via Aldo Moro, 2 (24062) Costa Volpino (BG)  -  Tel. 035/5785846 
E-mail: bgic84300p@istruzione.it, bgic84300p@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.iccostavolpino.edu.it   -   Codice Fiscale n. 96005650161 
 

VISTA la lettera di autorizzazione del progetto del Ministero dell’Istruzione prot. 0065466 del 
17/04/2023; 
 
VISTE la delibera 14 del Collegio dei docenti del 15/12/2016; 
 
VISTA la delibera 73 del C.d.I. del 24/05/2023; 
 
VISTO il Decreto prot. 3410 del 25/05/2023 di assunzione in bilancio del progetto Programma Ope-
rativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2022 e rela-
tivo Programma Operativo Complementare (POC) Iniziativa CARE - 10.2.2 – ITALIANO L2;  
 
VISTA la necessità di selezionare, tra il personale interno dell’Istituto Comprensivo, figure di esperti 
e tutor per le attività formative, nell’ambito dei moduli didattici del Progetto presentato in adesione 
all’Avviso Pubblico prot. n. 0036723 del 15-03-2023; 
 
 

DETERMINA 
 
di indire la procedura di selezione ai fini del conferimento degli incarichi di “esperto” e “tutor” 
interni all’Istituto Comprensivo: 
 
 

Azione Sottoazione        Modulo  Progetto Importo Autorizzato per 
esperto e tutor (lordo stato)

10.2.2 10.2.2A – Competenze 
di base   

Lingua italiana come 
seconda lingua (L2) 

ITALIANO 
L2 

€ 3.000,00  

     
     
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
        Prof. Nico Rinaldi 

BGIC84300P - ACECB66 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003413 - 25/05/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da RINALDI NICO


		2023-05-25T16:50:50+0200
	NICO RINALDI




